

Hans Majestet Kongens tale til det 99. ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr president, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning, og ønsker at den må bli til gagn for Fedrelandet.

For første gang på mange år er det ikke krig noe sted i verden.

Norge vil fortsatt være med i det mellomfolkelige samarbeid på det økonomiske, sosiale og kulturelle område og etter evne bidra til internasjonal avspenning og større forståelse mellom folkene.

Norge vil delta i de Forente Nasjoners konferanse om bruk av atomkraft til fredelige formål.

Samarbeidet med de andre nordiske land vil bli ført videre. Særlig vil Regjeringen legge vekt på å bygge ut det økonomiske samarbeid i Norden.

For å trygge fred og selvstendighet vil Norge fortsette arbeidet med å bygge opp et effektivt forsvar og ta aktiv del i det nære politiske og militære samarbeid i Atlanterhavspaktens organisasjon.

Regjeringen ser det som en hovedoppgave for den økonomiske politikk i 1955 å minske presset på utenriksøkonomien, prisene og arbeidsmarkedet.

Penge- og kredittpolitikken og statens finanspolitikk vil bli lagt opp med sikte på dette. Forslaget til statsbudsjett er gjort opp med total balanse. Inntektene vil dekke både driftsutgiftene og utgiftene til statens anlegg og til avdrag på statsgjelden.

Investeringene vil bli begrenset. Også forsvarets bygge- og anleggsvirksomhet vil bli begrenset. Innenfor rammen for de totale investeringer vil bevilgningene til jorddyrking, veger og helsestell bli foreslått økt, og utbyggingsprogrammet for Nord-Norge vil bli ført videre.

Boligbyggingen vil fortsatt få et stort omfang. Maskinkapasiteten i kraftverkene vil øke sterkere enn i noe tidligere år.

Arbeidet for å øke landets jordbruksproduksjon og å fremme skogreisningen i kyststrøkene vil fortsette.

Det vil bli lagt stor vekt på å motvirke sesongarbeidsledighet, først og fremst ved å jevne ut statens og kommunenes bygge- og anleggsvirksomhet.

Frilistene vil bli opprettholdt.

Regjeringen ser det som en viktig oppgave å unngå en stigning i levekostnadene. Kontrollen med priser og avanser vil bli styrket.

Det vil bli fremmet forslag om å øke grunnsatsene for alderstrygden og stønaden til blinde og vanføre.

Det vil bli lagt fram forslag om å utvide minstelesetiden i landsfolkeskolen og om adgang til utvidet lesetid i framhaldsskolen. Det vil bli fremmet forslag til lovendringer som vil styrke folke- og skoleboksamlingene.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 99. ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 10. januar 1955.

HAAKON

Oscar Torp

Leif Østern